关于2015-2016学年第2学期考试工作安排的通知

教务处[2016]36号
各相关单位、院部：

根据学校工作安排，按照《潍坊学院考试管理暂行规定》等相关文件的要求，结合学校教学改革的总体形势，现将本学期考试工作安排如下：
一、组织领导：
1、学校成立考试工作领导小组，教务处负责考试工作的组织安排。

2、各院部成立领导小组，专人负责，根据实际情况、专业特点、课程性质等合理安排、认真组织实施。
二、时间安排：
1、本学期期末集中考试自2016年 7 月4 日至2016年7月17日。其中7月4日（周一）—7月13日(周三)为普通类课程考试集中安排时间， 7月14日（周四）—7月17日(周日)为辅修专业课程考试安排时间。期中考试由各院部根据情况自行安排。实践环节的考试由开设院部根据情况安排，在期末考试周前完成。2016届毕业生的考核环节应在2016年6月10日前结束。
2、场次时间安排：

   上午：第一场  8：20——10：20        第二场  10：30——12：30

   下午：第三场  3：00——5：00         第四场   5：20——7：20

   晚上：第五场  7：30——9：30

3、跨院部学校统考课程考试日程安排：
	命题院部
	考试科目
	考核形式
	考试时间
	备注

	体育学院
	公共体育重考
	重考
	2016年6月30日下午4：30（第18周四）
	本人携带学生证（或一卡通）、身份证到体育场看台下集合

	公共体育
	正考
	随堂考试

	外国语学院
	大学英语(二)★
	闭卷(普通类试卷带听力，艺体类试卷不带听力)
	2016年7月7日上午（第19周周四）

	大学英语(四)★

	2016年7月5日上午（第19周周二）

	文学与新闻传播学院
	大学语文
	闭卷
	2016年7月8日上午（第19周周五）

	马克思主义学院
	形势与政策
	开卷
	随堂考试

	毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论★
	闭卷
	2016年7月4日下午（第19周周一）
	1.5小时

	马克思主义基本原理★
	开卷
	2016年7月5日下午（第19周周二）

	数学与信息科学学院
	高等数学A（二）、B（二）
	闭卷
	2016年7月4日上午（第19周周一）

	经济数学A（二）、（二）
	闭卷
	2016年7月4日上午（第19周周一）

	高等数学D（二）、经济数学C（二）
	闭卷
	2016年7月4日上午（第19周周一）

	线性代数
	闭卷
	2016年7月6日上午（第19周周三）

	物理与光电工程学院
	大学物理B
	闭卷
	2016年7月8日上午（第19周周五）

	计算机工程学院
	C语言程序设计
	上机考试
	2016年7月12日全天、13日上午（第20周二周三）
	学生考试场次及考场安排名单请见附件2

	省统考
	大学IT
	上机考试
	2016年6月25日、26日
	具体场次安排等另行通知

	教师教育学院
	教育学原理与应用
	闭卷
	2016年7月6日下午（第19周周三）

	现代教育技术应用及训练
	闭卷
	2016年7月7日下午（第19周周四）

注：带★课程为教务处负责制卷（4门），其它课程由命题院部负责制卷。
三、工作要求：

1、各学院要进一步推进和深化我校考试考核方式改革,对于新增的改革课程要履行相应的教研室审核程序,并由院部备案。根据结果性考核与形成性考核相结合的原则，可以采用多种考核形式；课程的考核形式要在开课初通知学生。要做好分数评定、考核程序等环节的细化和量化，鼓励考核形式多样化，并要注意考核形式的合理性和科学性。

2、命题要科学合理规范，符合课程教学大纲的基本要求：教学大纲要求基本一致的课程要求统一命题；课程的考试与考查、课程性质、本学期开课门次等信息必须与教学计划保持一致；提高命题质量，近三届学生同一门课程的重题率不能超过30%。
3、除部分跨院部课程外，制卷原则上由授课院部负责，各授课院部要做好试卷的校对、印制、保管和分发等环节，严防试题泄密；由教务处制卷的课程，由课程承担院部负责命题，由教务处负责制卷。
4、考试科目及日程安排要根据各专业的人才培养方案认真组织，本学期所开设的所有课程都要有相应的考核。除毕业班课程外,其它年级专业课程考核安排有关要求如下：（1）所有学位课程以及学校已确定全校统一安排的跨院部统考课程(见本通知第二项第3条)应在考试周内集中安排；（2）所有教学结束周在第15周（不含）之后的课程应在考试周内集中安排；（3）实验课程、教学结束周在第15周（含）之前的非学位课程由各院部根据教学进度合理安排；（4）应在考试周内集中安排，但确因教学实际情况需作调整的课程，要先按程序报批后再执行；（5）考试日程安排应注意疏密得当，并做好监考人员配备及考场设置等工作；（6）考试周首日和7月13日(周三)必须安排考试。
5、加强考风考纪，各院部要提前做好考试环境的安排与布置，做好考前的考试动员和考试过程中的监督与巡视，设置举报电话和宣传栏，对考试过程中发现的违纪作弊现象，要及时查处、公示、上报。
6、试卷的批阅要严格按照评分标准及有关规定进行，所有成绩的认定必须有充分的依据和支撑材料。
7、成绩采取网上报送的形式进行。任课教师可在2016年6月1日前用个人帐户登录教务管理系统中信息查询并点击选课情况，核对名单。
8、《C语言程序设计》采取上机考试的方式，各学院要根据本学院学生的场次，安排监考人员，配合计算机学院进行监考和考务工作。原则上每个考场安排一至两人。

9、《大学英语》考试听力具体播放时间为：8：50—9：10。听力播放仍使用我校有线听力系统进行，各院部要选择有线听力设备正常的教室做考场，提前测试好听力设备、听力效果。艺体类学生该课程不考听力。
10、辅修专业的考试:

（1）辅修专业的考试工作由辅修专业所在学院负责，学生所在学院要做好配合与协调。
（2）2013及2014级辅修专业考试具体考务的组织与安排与上述要求一致，相关报表由辅修专业所在学院负责报送。考试日期为2016年7月14日（周四）——2016年7月17日（周日）。
11、合理安排学生的正考与重考时间，若有时间冲突，原则上重考作随考处理。随考考生考试地点不变，其正考与重考期间，考生中途不得离开考场。

12、重考学生考试要单独安排座区或考场，加强对重考学生的管理。
13、本次考试方式为“分散”的课程考试时间、地点、监考教师（包括校选课和辅修课），不在系统内录入，请按照‘________学院2015-2016学年第2学期分散考试日程安排表’（附件3） 格式报电子表格。要先在系统中导出基础表格（从分散考试排考—考试时间地点安排模块），并核对好课程有关信息（对已有内容不得做任何修改，不得添加或删减课程），只添加考试时间、地点、监考教师、考核形式等即可。
14、考核形式要按相应归类填写（详见附件1基本操作手册）。

15、相关环节的时间安排

	序号
	事项
	办理时间
	备注

	1
	系统中核对本学期开课课程
	2016年5月17日前
	具体操作程序见附件1

	2
	任课教师登录教务管理系统核对名单
	2016年 6 月1日前
	具体操作程序见附件1

	3
	考试材料申领表（考场记录表、试卷封面等）
	2016年5月17日前
	只报电子稿

	4
	跨系统考课试卷申领表
	2016年5月17日前
	书面（盖章）及电子稿

	5
	课程考试AB卷
	2016年5月25日前
	教务处制卷的课程

	6
	考试安排（此项工作分步进行，注意按照有关程序按部就班进行，详见附件1考试基本操作手册）
	2016年5月25日前
	在系统中只做集中方式安排，到期关闭系统。安排结束导出考试日程安排表（不用报书面稿）。分散考试安排按照相关要求执行。

	7
	《C语言程序设计》监考安排
	2016年5月25日前
	只报电子稿

	8
	跨系统考课试卷领取
	2016年6月30日
	教务处制卷的课程

	9
	成绩录入
	2016年6月1日——7月19日
	毕业班成绩要在2016年6月10日前完成

	10
	考试样卷（含公选、辅修课程等）
	2016年7月19日前
	书面

	11
	试卷印制报表（含公选、辅修课程等）
	2016年7月19日前
	书面（盖章）及电子稿

	12
	违纪作弊学生名单
	2016年7月19日前
	书面（盖章）及电子稿

	13
	缓考申请（注意各院要在系统内做处理）
	课程考试前办理
	书面。各学院汇总后，于7月19日前交

	14
	成绩查询
	2016年8月1日开始

相关表格样表请见附件4，请及时报送书面稿（盖章）及电子稿，电子稿请加密做只读形式，发送至QQ或xuejike@wfu.edu.cn.。考试日程安排表等从系统导出。
考试工作是教学工作的重要环节，也是教学管理工作的重要内容，各学院在考试组织安排过程中，要紧密结合我校目前正在进行的教育教学改革，不断总结、及时调整、精心组织、周密安排，使考试的各项管理制度能真正落到实处。

附件1：期末考试组织安排基本操作手册（2016年5月）

附件2：2015-2016第2学期C语言程序设计考试场次及考场安排名单
附件3：________学院2015-2016学年第2学期分散考试日程安排表
附件4：2015-2016学年第2学期期末考试有关报表
                                                  教务处

                                                    2016年 5月 11 日
第 4 页 共 4 页